



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St. / 11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet EB Rehab Phase 1-Const Mgr-2016/17	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP747-171823/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client 20171823	Date 2017-03-01
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$FE-175-72342	
File No. - N° de dossier fe175.EP747-171823	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-03-28	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lohnes, Melissa	Buyer Id - Id de l'acheteur fe175
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-4911 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP747-171823/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
20171823

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
N/A

Buyer ID - Id de l'acheteur
FE175
Project No.- No. du projet
R.042877.251

**NOTE: THE SOLICITATION CLOSING DATE IS HEREBY
EXTENDED TO MARCH 28, 2017, AT 2:00 PM EDT**

THE FOLLOWING CHANGES ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY:

- (1) **DELETE SI09 “Industrial Security Related Requirements” Section 1, and REPLACE WITH the following:**

SI09 INDUSTRIAL SECURITY RELATED REQUIREMENTS

This document contains a mandatory security requirement for the performance of the subsequent contract (refer to clause SC01 of the Supplementary Conditions included herein).

1. **At bid closing, the Bidder must hold a valid Security Clearance** as indicated in section **SC01 (1)** of the Supplementary Conditions. Failure to comply with this requirement will render the Bid non-compliant and no further consideration will be given to the Bid.

- (2) **DELETE SRE 2.1 “Mandatory Bidder Experience” and REPLACE WITH the following:**

2.1 Mandatory Bidder Experience: The bidder shall submit one representative project demonstrating the following mandatory Bidder experience:

- 1) The Bidder has performed work as a Construction Manager or as a General Contractor on a construction project where the Bidder's contract was valued equal to or greater than **\$10,000,000**, and the project has **achieved Substantial Completion**, issued between January 1, 2000 and **March 22nd, 2017**.

Information to be supplied:

- a) Description of one representative project the Bidder shall have delivered as a Construction Manager or as a General Contractor with **Substantial Completion** issued between January 1, 2000 and **March 22nd, 2017**.
b) Total construction value of the representative project at substantial completion.
c) Total value of the Bidder's contract for the representative project at contract award.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP747-171823/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
20171823

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
N/A

Buyer ID - Id de l'acheteur
FE175
Project No.- No. du projet
R.042877.251

(3) DELETE SRE 2.3 “Experience of the Bidder”, “Information to be supplied” and REPLACE WITH the following:

2.3 Experience of the Bidder: Describe the accomplishments and achievements of the Bidder for work related to the identified project.

Information to be supplied:

Description of two (2) representative projects, at least one of which, the Bidder shall have delivered under a Construction Management type contract. Both projects shall have **achieved Substantial Completion**, issued between January 1, 2000 and **March 22nd, 2017**. The representative projects should be relevant to the scope of services required, and the scale and scope of the project described in this RFP. The following information is to be included for each representative project:

(4) DELETE SRE Technical Evaluation - Mandatory Requirements chart, and REPLACE WITH the following:

TECHNICAL EVALUATION

<u>Mandatory Requirements</u>				
SRE	What will be evaluated <i>Mandatory Requirements: Pass / Fail</i>	Meets	Doesn't Meet	Pass / Fail
2.1	Mandatory Bidder Experience			
1)	Construction Manager or General Contractor on \$10M Project			
2.2	Mandatory Experience and Credentials of Key Personnel			
1)	Mandatory Experience of the Project Manager			
2)	Mandatory Experience of the Superintendent			

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP747-171823/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
20171823

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
N/A

Buyer ID - Id de l'acheteur
FE175
Project No.- No. du projet
R.042877.251

THIS AMENDMENT IS ISSUED TO ADDRESS THE FOLLOWING QUESTIONS:

QUESTION 004:

Thank you for informing us of the decision to change the Security Requirement in Amendment 001. Can I ask why the decision was made at this point and not before the Notice was posted on Buy Sell Canada?

ANSWER 004:

The Contractor/Offerer (Organization) security requirement was omitted from SC01 in the original solicitation documentation by error; only the Personnel security requirement was identified. The update in Amendment 001 ensures the RFP documentation contains all SC requirements for construction projects on Parliament Hill.

If you wish to be sponsored to obtain a Secret FSC company clearance for future requirements, please contact the Contracting Authority directly.

QUESTION 005:

We have received and acknowledge amendment number 001. The interpretation of the documents opens itself to contradiction, do the people who will go to the job showing tomorrow need a valid Secret **or** Site Access security clearance.

ANSWER 005:

No, a security clearance is not required to attend the job showing.